ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA ELEITORAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Eleitoral, usando das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto em vigor,

CONVOCA os associados efetivos e transitórios para a ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

ELEITORAL a ser realizada no dia 21 de fevereiro de 2024, que funcionará em caráter

permanente para as eleições dos membros da DIRETORIA EXECUTIVA, DO CONSELHO FISCAL E

DO CONSELHO DELIBERATIVO, para o triênio 2024/2027.

Dessa forma, estabelece a data de 22 de dezembro de 2023, até as 18 horas, como último

prazo para inscrições de chapas, conforme dispõe o Estatuto da Entidade.

Todas as orientações encontram-se no Estatuto da APCEF/PR, disponível no site:

www.apcefpr.org.br , neste Edital e na Norma Regulamentadora.

HORÁRIOS DE VOTAÇÃO E LOCAIS

O horário da votação será das 9 horas às 18 horas e ocorrerá de forma eletrônica. O associado

poderá votar em qualquer local acessando a internet, pelo site das eleições:

www.apcefpr.org.br/eleicao2024.

Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral.

Curitiba, PR, 27 de outubro de 2023.

COMISSÃO ELEITORAL

TITULARES      SUPLENTES

FRANCISCO DE ASSIS TUCUNDUVA SOBRINHO  LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA

Matrícula: 0293580     Matrícula: 0355944

VALDECIR STADTLOBER     ADELMO LONGEN

Matrícula: 8713188     Matrícula: 0226833

JOÃO PAULO PIEROZAN     CÉLIA BUCENKO BITTENCOURT

Matrícula: 0480000     Matrícula: 2209603

http://www.apcefpr.org.br/